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Proifesionalni poslechove soustava TESLA
ARS 651

L. Uréeni a popis

Reproduktorova soustava ARS 651 (&s. rozhlasem cznadované ja-
ko R 16) je urdena pro ozvudeni mensich poslechovych prostori
8 kubaturou do 60 m5 a prenosovych vozu. Technické vlastnosti
soustavy vyhovuji profesionalnim poZadavkim; soustav lze ve
dvojicich pouzivat pro stereofonni poslech.

V uzaviené skfinové ozvuénici o vnitfnim objemu cca 35 1 je
tripasmovéa reproduktorové& soustava s prislusnou vyhybkou a
tranzistorovy zesilovaé o vykonu 30 W, ktery je soudésti vy-
ménné zadni stény. V pravé boéni sténé jsou ovlédaci prvky :
reguléator hlasitosti, korektor kmitodtové charakteristiky

/ -6, =3, +3, +6/ dB/ #0 Hz, sifovy vypinaé a pfipojné mista
/8if, nf modulace 1, 55 V/. Celni sténa je potaZena special-
ni tkaninou stfizlivého vzhledu, vhodnych mechanicko-akusti-
ckych vlastnosti. Povrch sk¥iné je dyhovén - mahagon matny
nebo dub svétly - pololesk. Sk¥in stoji na &tyfech pryZovych
nozkach.

Vlastni reproduktorové soustava je tvorfena tfemi reprodukto-
ry: speciédlnim hlubokotonovym g 200 mm /ARN 664/, stfedoto-
novym ¢ 20C mm /ARO 667/ a vysokotonovym 50 x 75 mm 8 Vvysokou
citlivosti /ARV 160/. Vysokotonovy a stfedotonovy reproduktor
maji souosé usporéadani, hlubokotonovy leZi na vodorovné ose

8 touto jednotkou.

PrisluSenstvi
Prislusenstvi poslechové soustavy tvori:

1 ks sifové snara /2 m/

ks kabel pro privod nf moduladniho signalu /5 m/
ks nahradni pojistky

ks protokol o méreni

i S

ks pruvodni dokumentace



II. Technické udaje

a/ akustické &ést

naximélni prikon 15 W

mezni zatiZitelnost 25 W
nerovnomérnost frekvenéniho prubeéhu

v rozsahu 45 ~ 16 000 Hz - viz list &.10

technickych podminek TPF 03/16-121/71

charakteristické citlivost min. 82 dB
jmenovita impedance 4 Ohmy :;8 %
nelinearni zkresleni soustavy ve vzdéale-

nosti 0,5 m pfl stfednim akustickém tlaku 90 dB v pasmu:

45 - 250 Hz — 4 %
250 - 5 000 Hz = 1 %
nad 5 kHz = 3% )
b/ zesilovad

kmitodtovy rozsah . 40-16 000 Hz # 1 dB
jmenovity vykon 0 W

nelinedrni zkresleni pri jmenovitém vyko-

nu v pésmu 63 - 10 000 Hz - 0,3 %

jmenovita citlivost 178 mV

jmenovity zatézovaci odpor 4 Ohmy

Odstup cizich napéti = - 82 dB

Odstup rusivych napéti dle krivky A

SN 35 6870 = - 86 dB

Pracovni teplotni rozsah okoli + 5°C az + 45°C
Sif. prikon: bez vybuzeni 10w

pii vybuzeni /30 W/ : 80 W
¢/ ygtupni jednotka korekéni

jmenovité vstupni napéti 1,55 ¥

vetupni odpor =3%,8 kO

atlum - 144dBt 2dB
- rozsah korekci na 40 Hz _ |
ve stupnich /-6 £ 2; =3 % 1; 0; +3 % 1; +6 & 2/dB
zakladni kmitoétovy rozsah 20 - 16 000 Hz = 0,5 4B

Premodulovatelnost v pésmu 45 - 16 000 Hs
max. 6 V /sinus/ po dobu 5 sec.
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d/ Rozméry
vygka
ifksa
hlouli &
véhsa

e/ Pracovni podminky

rozmezi teplot
relativni vihkost

Rozmérovy nacrt

550 mm
505 mm
310 mm
cca 14 kg

gt
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~ III. a) ZkusSebni a nastavoveci piepis pro vstupni korekéni

Jjednotku 2AN 28l 65

Kontroluje se:

a/
b/
c/
a/
e/

Ad a/

utlum,

izolace vstupu,

vstupni odpor,

kmitodtova charakteristika,
funkce korekci.

Nastaveni utlumu:

Na vstup korekéni jednotky se pripoji tonovy generétor

s vnitfnim odporem —=—= 2060 a papétim 1,00 V/ 1 kHz. Po-
tenciometr P, se nastavi do pravé krajni polohy, prepinad
korekci do polohy -3dB/40 Hz. Na vystupu korekini jednot-
ky musi byt 160 - 250 mV, coZ odpovidé Gtlumu - 12 aZ -
16 dB. /Mé&¥eno nf elektronkovym voltmetrem/. Po prepnuti
korek&niho prepinade do polohy O dB se nastavi potencio-
metrem P2 stejné vystupni napéti jako v predchozim pripa-
dé. Po tomto nastaveni ma byt vystupni napéti konstantni
ve vsech polohéch korekéniho prepinacde (pii kmitodtu 1 kHz).
Vystup zatiZen odporem 5 kS .

Ad b/ Kontrola izolace vgtupu:

Ad c/

Ad 4/

Provédi se méfenim ss odporu mezi jednou ze vstupnich svo-
rek a zemi. Odpor musi byt vétsi neZ 200 M . /M&feno ngpﬁ.
voltohmetrem TESLA BM 289/.

Méreni vstupniho odporu:
Vystupni svorky korekéni jednotky se zatiZi odporem 5 kS .

Potenciometry Py, P, zustavaji v poloze podle bodu a/. Na
vstup se pripoji tonovy generator stejné jako v bodé a/

a mé¥*i se napéti na vstupu. Pri zarazeni odporu 3,8 k

do série s tonovym generédtorem se nesmi vystupni napéti

v péasmu 30 - 16 000 Hz zmen3it vice neZ na polovinu /odpovi-
dé vstupnimu odporu Rvst = 3,8k8/.

éreni a 3
Vystup zatiiine odporem Sk§l/napf. TR l44 1SK/A/. PP



vstupnim napéti 1,55 V se kontroluje kmitoé¢tovéa charakteris- |
tika. Prepinad& korekci je nastaven do polohy O dB. Vstupni
napéti se nesmi ménit vice ne%f * 0,5 dB v pésmu 20-16000 Hz.

Ad e/ Méreni korekci:
Vystup je zatiZen odporem 5 k & . P¥i vstupnim napéti 1,55 V
kontrolujeme na kmitodtu 40 Hz rozsah korekci, ktery ma byt
ve stupnich -%; +3 dB 8 toleranci * 1 dB, ve stupnich -6;
+6 dB s toleranci = 2 dB.

v) Zkusebni a nastavovaci predpis pro zesilovaé 2AP 820 00

l. PredbézZna mechanicka kontrola

1.1 Kontrolovat odizolovéni koncovych tranzistori KU 605 (T8,T9)
od chladiciho Zebrae.

1.2 FKoutrolovat, zda jsou vykonové tranzistory KU €05 fadné pri=-
taZeny k chladicimu zebrue.

2. Predbéiné elektrické kontrola

2.1 Siftovy transformator

2.11 Kontrolovat mechonické provedeni, staZeni plechu.
2.12 Kontrola umisténi vyvodu.
2.13 Na vinuti (L 1) pripojit napéti 220V + 1%/50 Hz
a mérit napéti na sekundéru.
Napéti na vinutich ma mit hodnotu:

vinuti napeti
1.3 18,6 V
L4 18,6 V
L2+L3 20,5 V
L4+L5 20,5 V

2.14 ZkouSet vzéjemnou izolaci mezi vinutimi a mezi vinutimi
a kostrcu napétim 2 kV/50 Hz.

2.2 Tranzistory T8, T9 - KU 05 vybirat na zakladé téchto poZadavki:
a/ IBl = 50 mA p%i ICl = 2A a UCE = 5V
Pred zamontovénim tranzistory zahofovat 1/2 hod. na pripravku

(v rezimu 34V/1A) s chladici plochou == 300 cm2.

2+% Vybér budicich tranzistoru
Tranzistory KFY 46 pri kontrole tridit na U,p = 40 V pri




Ig = 20 mA. Vyhovujici pouzit jako T6, zbytek jako TlO.
Tranzistory T6, T7 parovat do dvojic s rozdilem h,,, pri

UCE/IC = 6V/120mA max. ¥ 20%.

Tranzistory Tl, T2, T3, T4 - KC 507 pii vstupni kontrole paro=-
vat do dvojic Tl, T2 a T3, T4 8 h,; . 200 X 20% pri UCE/IC =
20V/1mA.

2.4 Diody KA 502 D1 - D6
Kontrolujeme jejich vodaivost v propustném Sméru.
(Nebezpeéi zniceni koncovych tranzistord).

3. Mechanické kontrola zesilovace

3,1 U desek plodnych spojl &.v. 2AK 050 54, 55 kontrolujeme, zda
jsou Padné odleptény mezery mezi spoji. Rovnéz kontrolujeme,
zda nenastaly zkraty na deskéch péjenim soucasti a privoda.

3,2 Kontrolovat mechanické provedeni zesilovade, vzhled, upevnéni
goudésti, zajisténi sroubu lakem.

Kontrolovat péajeci mista.

Kontrolovat sprévné hodnoty pojisteke.

Kontrolovat sprévné hodnoty a rozmisténi soulastek.
Kontrolovat pifipojeni vyvodi k deském plosnych spoji.
Kontrolovat polaritu elektrolytickych konaenzatoru.

AC RN ERS LS IS,
N o RV [ AN

4, Elektrické hodnoty zesilovace

4.1 O%iveni zesilovade - nastaveni ss podminek - zat&Z odpojena.

4,11 Bé%ce viech potenciometri R9, R15, R27, R1l7 nastavit
pribliZné do poloviny jejich drah a odpojit koncové
tranzistorye.

4,12 Pripojit na vystup ss voltmetr (koncové tranzistory sta-
le odpojeny).

4,13 Zapnout napéjeni a kontrolovat ss napéti ve vystupu ss
voltmetrem. Nastavit je na O V potenciozmetrem R9.

4.14 Vypnout napéjeni a pripojit koncové tranzistory. Po za-
pnuti napajeni zp&tné kontrolovat ss napéti ve vystupu
a nastavit je potenciometrem R9 na O V.

4.15 PPipojit zaté%, zmciit kolektorovy (nebo emitorovy) proud
vykonovych tranzistori (v bodd 20 na schematu) a nastavit
jaj potenciometrem R17 na 50 mA.

s B s



4,16 Namétkovd kontrolovat ss nayéti mezi jednotlivymi body
zesilovade (viz tabulka):

méreny bod méfeno proti bodu naméleno
béaze T2 zem 0,9V
emitor T2 zem DS ¥
kolektor T2 | zem 15 V
emitor Tl zem 15,6 ¥
béaze Tl zem 14,1 V
baze T emitor T3 0,66 V
+zdroje baze TS 0,7 V
baze T6 uzel R15,R20,R22,R25 1,15V
uzel R15,R20,R22,R23 béaze T7 0,6 V
baze T8 emitor T8 C,58 V
béaze T9 -zdroje (ozn.20) Leb2 V

(méfeno uni.voltmetrem Tesla BM 388)

4.17 Namatkové kontrolovat kolektoroveé proudy tranzistoru.

Tranzistor Tl T2 T3 T4 dige
Kolektor.proud 1 1 1 1,2 3.4

mA
M&feno AVOMETEM I - svorky premostit konaenzétorem O,1 AaF.

4.2 Nastaveni sridavych poméru

4.21 Na vstup pPipojit sinusové napéti z tonovébo generatoru

(R == 600 §L ) pFi kmitodétu 1 kHz.

4,22 Napéfovy zisk zesilovace nastavit Lostupné potenciometry
R15, R27 na 61,582 . (162 mV na koliku 1 pro 10 V na koliku
32 konektor K2).
Pfitom kontrolovat nelineérni zkresleni.
~(Vhodnym nastavenim obou potenciometra k15, R27 lze do-
séhnout minimum nelineérniho zkresleni).

4,23 Namatkou kontrolujeme ostatni str. napeti

méfeny bod namefeno proti bodu nameéreno
konektor K2 (kolik 1) zem los oV

baze T2 zem 9,2 mV
emitor Tl zem 420 mV

béaze T3 zem 320 mV



4.3 Méren

baze T4 - zZem 310 mV

baze TS zem 420 mV
baze T6 zem 10,7 mV
konektor KS (kolik 3) zem 10V

(méreno el. voltmetrem Bruel & Kjaér, typ 2112)

i ostatnich parametri zesilovade

Vystupy pro jednotlivé reproduktory zatizit nahradnimi

Na vstup vyhybky pfipojit tonovy generétor s vykonovym
zesilovadem (napf. generator Briuel & Kjaer, typ 1014).

Méri a kontroluje se:
4.3]1 Kmitocétova charakteristika
4 4.32 Zkresleni pri jmenovitém vykonu
4.%% Vstupni citlivost
4,34 Odstup cizich napeéeti
Zpusob méfeni a naméifené hodnoty Jsou definovény
v prislusnych technickyckh podminkéch é. 03/16-121/71
kapitocla 16 C a-d.
c) Zkusebni predpis pro vyhybku 2AN 281 57
2.00 ZkouSky elektricke:
201
oapory 4,7 Ohm (napf. TR 635/B).
2.02
2.0% Nastavit kmitocet 6% Hz a napéti 1,05 V.

2.04 Na vystupu pro hlubokotonovy reproduktor mé byt napéti

2,05

1 V (atlum -0,5 dB). Tato aroven oapovida urovni O 4B
v tabulce.

lia svorkéach pro jednotlivé reproduktory mérit zavislost
vystupniho napéti na kmitcétu podle tabulky, pricemz
vztaznéd aroven je stanovena v predchézejicich bodech
(PPipousti se tolerance ¥ 2 dB).



Inf. prubéh vystupniho napéti jednotlivych vystupl elektrické
vyhybky poslechové soustavy

M&Feni se provédi pri konstantnim vstupnim napéti 1 V a pri za-

ti%eni jednotlivych vystupi vyhybky odpory o hodnote 4,7 Ohmu.

(Méreni se provédi pri frekvencich: 31,5; 63; 125; 2505 5003
700 Hz; lk; 2k; 4k; 5k;

8k; 16 k.HZo)
U viﬂup(dl) -+g e - S 2
l '.' I£_ - H ~% o f-k
e Nl —ivyiky
-~ N
= — ANIVAN
N\
-30 7 : N
i N W R
N
-85

3,5 63 125 250 500700“ 2k 8k5k 8k 16k Hz

Tolerandni pole kmito&tové chrarakteristiky reproduktorove
gsoustavy:

Mdifeno v ose vysokotonového reproduktoru ve vzdalenosti 0,5 m
ve volném poli pii pF¥ikonu 0,25 W. |
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IV. a) Rozpis elektrickych souldsti vstupni jednotky 2AN 281 65

Tr Transformétor - 2AN 673 70
Pr 1-3 Prepinad upraveny 2AN 533 11
P1l Potenciometr upraveny 2AK 692 03
P2 Potenciometr ' TP 110 10k
Rl Cdpor TR 152 22 k/B
R2 Odpor TR 152 4k7/B
R3 Odpor TR 152 2k7/B
R4 Odpor TR 152 1M/B
RS | Odpor TR 152 7k5/B
R6 Odpor - TR 152 1lk2/B
R7 Odpor TR 152 1lk6/B
R8 Odpor : TR 152 82k/B
Dl Doutnavka 1AN 109 13
Vyp Vypinaé 4A/250 V 4162-19

PO VloZka 0,8A4/250V CSN 35 4731
Cl Kondenzéator ' TC 180 M 22
Ce Kondenzator TC 180 1 M

- 11-_,
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b) Rozpis elektrickjch soulésti zesilovade 2AP 820 00

Rl
R2
R3
R4
R5
R6
R7
R8
R9
'R10
R11l
R12
R13
R14 .
R15
R16
R17
R18
R19

R21
R22% % +
R2%% % +
R24
R25
R26
R27
R28
R29

Cl
c2
C3
C4
CS5-
Cé
C7

Odpor
Odpor
Odpor
Odpor
Odpor
Odpor
Odpor
Odpor
Potenciometr
Odpor
Odpor
Odpor
Odpor
Odpor
Potenciometr
Odpor

- Potenciometrxr
‘Odpor

Odpor
Odpor
Odpor
Odpor
Odpor

Odpor
Odpor
Potenciometr
Odpor
Odpor

Kondenzétor
Kondenzéator
Kondenzéator
Kondenzator
Kondenzator
Kondenzétor -
Kondenzéator

- 14 -

TR

TR

TR
TR
TR
TR
TR
TR
TP
TR

« PR

TR
TR

TR

TP
TR
TP
TR
TR
TR
TR

152
152
152
152
152
152
152
152
110
152
152
152

152

152
110
635
110
152
152

152

152

J 25 t
J 25 %

TR
TR
TP
TR
TR
TE
TE
TE
TE
TE
TK
TC

635

106
110
152
152
004

003
986

005
986

754
281

4k3/B
N68/B
32k/B
12k/B
18k/B
560/B
150/B
4k7/B
47k

660/B
5k6/B
5k6/B
430/B
10k/B
15k

27/A

220

4k7/B
3k3/B
100/B
100/B
24 5%
24 5%

4J37/A
10/A
M22
M22/B

680/B

SOM
100M
50M/PVC
10M
50M/PVC

270/3

820/B



c8 Kondenzator . ' TE 986 100M/PVC

C9 Kondenzétor _ TK 744 15n/S.

Cl0 | Kondenzator . TK ?25'470/M

Cll Kondenzator | TC 181 M1

cl2 Kondenzator TC 180 M15

Cl3 Kondenzator } - TC 180 M15

Cl4 Kondenzator TC 181 68k

C15 Kondenzétor TC 181 68k

Cle Kondenzétor TC 9%7a 5G/PVC

C17 Kondenzator TC 937a 5G/PVC

Ccl8 "~ Kondenzator TE 986 G5/PVC
mn Tranzistor KC 507

T2 Tranzistor KC 507

T3 : Tranzistor KC 507

T4 Tranzistor KC 507

1 Tranzistor KFY 18

T6 Tranzistor KFY 46

7 Tranzistor KFY 18

T8 Tranzistor KU 605

T9 Tranzistor , KU 605

T10 ' Tranzistor KFY 46

D1 Dioda KA 501

D2 Dioda KA 501

D3 ' Dioda KA 501

D4 Dioda KA 502

D5 Dioda KA 502

D6 - Dioda KA 502

D7 _ Dioda : KY 710

D8 Dioda . KY 710

D9 Dioda KY 710

D10 Dioda | KY 710

D11 Dioaa 6NZ 70

D12 Dioda SNZ 70

Pol Pojistkova vloZka _

| 1,6/250V CSN 35 4731

- 15 =



Pojistkové vlozka  CSN 35 4731

' Po2 _
' : 1,6/250V
Llx + ' Indukénost 6 H
STr

Sitovy transforaator ~ 2AN 661 21

1) Tranzistory KU 605 (T8,T9) vybirat na zaklad&
téchto pozadavku: '
b) Ip, == 20 mA pfi I, = 0,4A a Upg = 5V

Pired aamontovénim tranzistory zahorovet 1/2 hod.
na pripravku (v reZimu 34V/1A) s chladici plo-
chou == 300 cm®. |

2) Tranzistory KFY 46 pri kontrole tiridit na UCE = 40V
pri IC = 20 mA. Vyhovujici pouzit jako T6, zbytek
3) Tranzistory T6, T7 parovat do dvojic s,rozdiiem

hsie pri UCE/];C = 6V/120 mA max. t 20%.

4) Tranzistory T1l, T2, T3, T4 - KC 507 pri kontrole pé-
rovat do dvojic Tl, T2 a T3, T4 s h,y, 200 & 20%
pri UCE/Ic = 20V/1 mA.

+» Indukénost L1l navinout na odpor R26 dratem ¢ 0,25 CuT
20 zavitd na indukénost 6 m H ¥ 5%.

+% % Odpory R22, R23 jsou vinuty na odpory TR l44 %5k/A
odporovym drétem konstantan ¢ 0,30 - 2x opfedenym hedvéa-
bim tak, Ze vineme paraleln& vinuti hodnoty 2 x G,5 X 5%.

+ Po navinuti napustit'bakelitovyﬁ lakem.

- 16 -
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c) Rozpis elektrickych soudasti vyhybky 2AN 281 57

- 20 -

Ll Tlumivka 2AN 650 10
L2 Tlumivka 2AN 682 17
L3 Tlumivka 2AN 682 15
L4 Tlumivka 2AN 682 16
Cl Kondenzétor TC 975 20M
c2 Kondenzator TC 975 SOM

. C3 Kondenzator TC 975 20M
C4 Kondenzator TC 473 8M
C5 Kondenzator TC 453 2M
(69) Kondenzator TC 453 2M
Rl Odpor TR 636 3J9
R3 Odpor TR 510 15/B
R4 Odpor TR 510 12/B
RS Odpor TR 510 12/B
C?7 Kondenzator TC 453 1M
Cc8 Kondenzéator TC 453 1M
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